
 

 

 

 

 

 

 

広島県迷惑防止条例違反の疑いによる教員の逮捕について 

 

 

本日、町立中学校教頭が、広島県迷惑防止条例違反（盗撮準備行為）の疑い

で逮捕されたという情報が警察から入りました。 

現在、警察による取り調べ中であり、詳細な情報が十分に把握できておりま

せんが、生徒、保護者、町民の皆様の本町学校教育に対する信頼を著しく失墜

させる事案が発生したことは、誠に遺憾であり、深くお詫び申し上げます。 

町教育委員会といたしましては、改めて法令遵守の意識を喚起し、服務規律

の確保を徹底してまいります。 

 

 

令和５年１月７日 

 

               府中町教育委員会教育長 新田 憲章 

提 供 日 令和 ５ 年 １ 月 ７ 日 

問い合わせ 

教育委員会学校教育課 

（担当者 立花） 

電話 082-286-3271 

報道資料 

広島県安芸郡府中町 


